

# اطلاعات

## هیچگونه انحراف و تغییری

در سیاست آقای قوام السلطنه روی نداده

تشکیل دولت جدید و اقدام اخیر آقای قوام السلطنه موجب تفسیرات و تفسیرات مختلفی در جراید داخلی و خارجی و مسائل سیاسی واقع شده و مخصوصاً رادیو های خارجی بلیقه خود تفسیراتی در باره این موضوع ننوده اند که ما برای آگاهی هم میبایست عزیز از طرز تفاسیر و تفسیرات دیگران در باره ایران همه روزه آنها را در روزنامه چاپ ننوده ایم.

بطور کلی، بعضی از مفسرین سیاسی این تفسیر اعضاء دولت را یک نوع تحول و تغییری در سیاست خارجی ایران پنداشته اند و تا ویلات و تفسیرات کونا کونی در این باره ننوده اند نه بجز آنچه با سابق و اظهارات مسائل صلاحیتدار و رسمی و غیره ننوده اند.

آقای قوام السلطنه از بدو زمانه داری بوجوب اعلامیه ها و نظریاتی که ایراد ننوده اند اصول سیاست خارجی و داخلی خود را در معرض افکار عامه قرار دادند و در عمل هم همان اصول و اجراء ننودند.

در سیاست خارجی آقای قوام السلطنه دستوری و اختراع و استعمار روابط مودت آمیز بین دولت ایران و هر سه دولت بزرگ و متفق جهان انگلستان و اتحاد جماهیر شوروی و کشورهای متحده را اساس سیاست خود قرار دادند و در همین حال بر طرف ساختن هر گونه سوء تفاهات را از خاطر اولیای دولت شوروی بهترین هدف سیاسی خود قرار دادند و در جلب دوستی و مودت آن دولت که برای کشور ایران از ضروریات است و

### سیاست جهان

### روزنامه فرانسوی لوموند میگوید:

## خدا نکند بجای منطقه نفوذی که در سال ۱۹۰۷ برای روس و انگلیس در

## ایران ایجاد شد، منطقه متصرفی در این سرزمین بوجود آید

## سیاست توازن ایرانی، غیر از توازن غربی است

### و این سیاست برای کشور ایران ضرر دارد

چهار ماه قبل، در مقابل فشار شوروی ها و دموکرات های آذربایجان و برای اینکه زمینه را برای حل مسئله آذربایجان فراهم کنند، قوام السلطنه بطرف اتحاد جماهیر شوروی یعنی همسایه نیرومند شمال ایران متمایل گردید و چندی بعد نیز بر سر کابینه اولی خاتمه داد و دو کابینه دوم، وزیرانی را که ننایدند و هنوز حزب توده بودند پذیرفت.

اما بعد از آنکه باین ترتیب تسلیم این موضوع شد، نخست وزیر ایران متوجه آن شد.

یعنی دید که بالاخره بیکروزی فرا برسد که ناچار میشود تا باین ترتیب طرف دیگر ظاهر سازد و بهین دلیل بود که آقای قوام السلطنه شصت در مقابل تقاضای حزب دموکرات آذربایجان زیاد تسلیم خود، بطوریکه

در ماه ژوئیه گذشته یعنی تقریباً چهار ماه قبل، در مقابل فشار شوروی ها و دموکرات های آذربایجان و برای اینکه زمینه را برای حل مسئله آذربایجان فراهم کنند، قوام السلطنه بطرف اتحاد جماهیر شوروی یعنی همسایه نیرومند شمال ایران متمایل گردید و چندی بعد نیز بر سر کابینه اولی خاتمه داد و دو کابینه دوم، وزیرانی را که ننایدند و هنوز حزب توده بودند پذیرفت.

اما بعد از آنکه باین ترتیب تسلیم این موضوع شد، نخست وزیر ایران متوجه آن شد.

یعنی دید که بالاخره بیکروزی فرا برسد که ناچار میشود تا باین ترتیب طرف دیگر ظاهر سازد و بهین دلیل بود که آقای قوام السلطنه شصت در مقابل تقاضای حزب دموکرات آذربایجان زیاد تسلیم خود، بطوریکه

تظاهرات حزب توده در اهواز انگلستان و تهدیدی که انگلیسها بوسیله کشتیهای جنگی در خلیج فارس کردند، دلایل گوناگون و مختلفی بودند که قوام السلطنه میخواست باین تکیه آن ها با تکرار همی کشور ایران نشان دهد.

روابط آقای قوام السلطنه را با اتحادیه کرد و در پیش گرفته اند برای صلحت و استقلال کشور ایران خطرناک است.

ولی ظاهر این دلایل بظن قوام السلطنه برای اینکه روابطش را با وزیران توده برهم زند کافی نبود، زیرا اینکار را نکرد و حزب توده هم متوجه شد و با اعتراضیون دستور داد که بر سر کار برود.

تفسیر نارس تکلف و اختلاف موجود بین قوام السلطنه و وزیران توده را در زیر پرده پنهان کرد.

در تهران گفته شد که یکی از شرایط اصلی ناصر قشقایی برای ایجاد تمام چنانها و حکومت مرئی این بود که وزیران توده استعفا دهند.

با این تکیه بیپسورد آمده بود، در کابینه اینکه وزیران توده در آن شرکت نداشتند، بهجت ناصر را بر سر استعفا گذاشته، بجز این در کابینه وزیران شصت یافت و این موضوع بر سر تکیه بر فرماندهان ایران بود قوام السلطنه باین ترتیب استفاده نکرد و استعفا ننودند و وزیران توده با شاه ایران کرد. کابینه شصت وزیر ایران بدون شرکت از تهران بیاری رسید، این بود که، ممکن است قرارداد بین تهران و تبریز که در طرف انجام نبود معنا ننود و آذربایجان، با نژاد زبان را تنه ننکند.

دولت سوم قوام السلطنه در حقیقت چیه در صحنه ششم



بهنوریکه در شماره دیروز اطلاع دادیم معموین ستارن سیریه بندی از فرادا در هر خانه پس از رسیدگی سنجیدجات برکش نامها و تطبیق با شصتنامه و اوراق اونی نوشته های سمیه شکر و جای اهال را با نانوردها تسلیم خواهد نمود. این عکس هنگام برداشته شده که آقای شادمان مدرس کار وزارت دارا در باغ اداره حقیقه بنامورین سازمان جیره بندی آموزش لازم برای مراقبت در کارها میدهند.

## غوغای فارس

### شهر شیراز را چگونه دیدم؟

ملاقات سید نورالدین نور بزرگترین مرد روحانی فارس با محمد ناصر قشقایی اعلامیه آقای رضوی

### پیام روزنامه نویسان شیراز چهاران

شبه سیزدهم مهر سبوح امروز یاداره تنگراهه رفتیم تا حوادث اخیر آب بارک را بهرمان معیاره کنیم. از آقای شریانی رئیس هیئت و تلگراف استان فارس که از جوانان مذهبی میباید راجع بروابط تلگرافی شیراز و جنوب پرسیم. او گفت خط تهران از امروز صبح مجدداً باز شد، و تکلیف قبول میکنیم.

ولی بین شیراز و کلاردون مطلقاً ارتباطی برقرار نیست و برای بوشهر و برازجان هم بوسیله کابل از خط لندن تلگراف قبول میکنیم.

بعد از رؤیای ادارات و افرادی که شیراز را کرده بودند برسیم گفت: آقایان امرونی بیکار دارایی موقتی مامور خرید تریاک و تیلی رئیس بخش دارایی و فیروز آدبی رئیس کار کزبئی فرهنگ و چند تن از دیگران منتسب حزب توده و مدیران جراید پیام و سرور در همان روزهای نخست بطرف تهران عزیمت ننودند و در فلام شیراز هزار نفر مسافر دیگر آمده شرکت هستند که چون وسیله ندارند ناگزیر متوقف مانده اند.

اهالی شهر با آرامش بکارهای خود مشغول بودند.

وضع شهر کابل مادی بود فقط نکته اینکه موج تحریک من رشد آنت بود که در شهر آنکه اعلان حکومت نظامی ننوده بودند مطلقاً یک سر باز و با پایبند مساج دیده ننشند و افراد عشایر با آنکه با حکومت مرئی بود

حال چنگ بوده آزادانه بهر رفت و آمد کرده و حتی تمام مباحث و اخبار بار خود را بوسیله کامیون از شهر خارج میکنند.

مردم قطعات ترسناک افراد لرونصوصاً از جیب از مشاییر بویارحمی که در هنگام حله بیبچ چیز ایفای کنند اشیاء کرابها و ذبیحیت خود را در جامعی دور از دسترس منظم و پنهان ننوده بودند ولی در بازار کسب و کار بطریق عادی ادامه داشت و مثل این بود که مردم نینخواستند مطلقاً خود را نسبت به حوادث اخیر غیبه نشان دهند.

در شهر از جریان کار پیش آمده اخیر فارس جو با شدم افراد مطلع و بیطرف گفتند در روز ۵ شنبه ۲۹ شهریور خبری منتشر شد که ناصر خان صاحبی شهر آمده است بلافاصله حاجی خان سرد کی و مصدیان وحاجی ملاعلی سیف و محسن ده بزرگی که در شهر، دارای نفوذی هستند پیش صد ناصر خان میروند و پس از آن اعلامیه سران قشقایی منتشر میشود.

البته خوانندگان گرامی از تقاضای اهالی فارس و سران قشقایی اطلاع داشته و از نتیجه امر هم مستخبر هستند من فعلاً در اینجا افرادی را که در این پیش آمد مؤثر بوده و قدمهایی برای پیشرفت منظور سران قشقایی برداشته اند صرفی ننوده و اعلامیه های را که بقیه در صحنه سوم

## مولو تف از طرف ملک شوروی بملت امریکا درود میفرستد

### وزیر امور خارجه شوروی از دادن جواب به سوالات روزنامه نگاران خودداری ننمود

### دولت امریکا در خصوص بدر رفتاری دولت شوروی با کارگران امریکایی پاداشتی بدولت شوروی میدهد

### متن بیان داشت که بشوروی انتشار یافت

اعتراض فیکالیچیک بدولت لهستان - وزیرای یونان استعفا دادند - رئیس کنتره کارگران انگلستان، از دولت کارگری سپاسگذاری میکنند - مجلس عوام انگلستان امروز پس از نطق بون سیاست خارجی دولت کارگری و روابط دولت انگلستان بدولت شوروی رامورده شور فرار خواهد داد - نهر و وارد دهلی شد

«ماون وزارت خارجه انگلستان در مجلس عوام راجع به حوادث هندوستان سخن میگوید»

امور خارجه امریکا موافقت ننوده بود. سخنگوی مزبور راجع به خبر دانه باینکه وزیرالیم استالین در ماه نوامبر آتیه با امریکا مسافرتی خواهد نمود اظهاری اطلاعی کرده و نکات که هیچگونه اطلاعی در این باره ندارد. مسائل مربوط با وزارت امور خارجه امریکا اظهار میکنند که دولت امریکا اکنون مشغول بررسی موضوع ارسال یک پادداشت اعتراض بدولت شوروی راجع بید رفتاری با کارگران امریکا میباشد.

یک چنین پادداشت دولت امریکا نظیر همان پادداشت خواهد بود که برای بوگسلاوی فرستاده است.

هنوز شمال یونان آرام ننشده و رادیو خاور نزدیک از آن خبر میرسد که از نو زدو خوردهایی بین پاسبانان و نیروهای دولتی و باغین مسلح در شمال یونان شروع شده است. در یک حادثه زدو خورد که در نزدیکی یک کوه روی داد ۲۲ نفر از باغین کشته شدند. ۵۰ نفر هم زخمی گردیدند (ه) غر از پاسبانان کشته و (۱۱) نفر زخمی گردیدند.

جلاوه دوزدیکی سالویک یک دسته از باغیان که در کین سازمان دولتی نشسته بودند در نتیجه زدو خورد کین آنها روی داد (ه) غر شش (ه) غر زخمی شدند.

بوجب خبر دیگر همه باغیان در شمال یونان ۵۰۰۰ غر تعیین زده شد و رادیو بغداد از آن خبر میدهد که یکی از دانش آموزان ناحیه سالویک اکنون پیشوای باغیان یونانی شده این نیروها اکنون دارای سازمانی منظمی میباشند.

مشاوران امریکایی در کوه های غربی منطقه مقدونی قراردادها ببوسه به یونان خود دستور میدهد که هر چه نیروهای دولتی حمله کنند.

استعفا و وزیرای یونان رادیو لندن - از آن خبر میرسد که دبش کلیه وزرای یونان استعفا خود را به سالدارین نخست وزیر یونان تسلیم ننودند اما سالدارین بجای بر روی تشکیل کابینه جدید پیدا ننشند و بجز این مخالفین دولت واقفانه کینه در کابینه جدید او شرکت کنند.

در کنگره اتحادیه های کارگران انگلستان رادیو خاور نزدیک - دیروز پادداشت در شهر برین در انگلستان کنگره اتحادیه های کارگران انگلستان گشایش یافت در این کنگره ۱۸۰۰ نماینده از طرف (۱۹۲) اتحادیه های دارای ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار عضو حاضر شدند.

رئیس کنگره در نطق افتتاحیه خود از حکومت کارگری انگلستان ستایش ننوده و گفت این حکومت کارهای بسیار مهمی انجام داده است. قرار است در این کنگره از جمله مسائل مهمی که مطرح میشود در باره آنها تصحیاتی اتخاذ میگردد موضوع اتحادیه های کارگران یونان و موضوع تعیین تکلیف قطعی حکومت ژنرال فرانکو در اسپانی باشد.

فراد است سترالی نخست وزیر انگلستان روز پیشینه در این کنگره نطق مهمی ایراد کند.

رادیو لندن - ستر دیویس رئیس کنگره اتحادیه های کارگران انگلستان نطق افتتاحیه خود که کارگران را صیحت ننوده بهیود خود را در حوادث اخلاقی و استیوار نکند و در اعتراضات غیر رسمی هم شرکت نناید.

امروز انگلستان مسئولیت بزرگی در تومسه امور بلژیک داردیخی باید کوشش کند که مصولات صندی و غیره افزایش یابد.

یاد افراد ملت انگلستان مانند زمان چنگ کوشش کنند و زحمت لازم را تحمل نمایند تا بتوانند اقتصادات کشور را تنظیم نمایند.

## ترومن مشغول تهیه فطی تاریخی میباشد

### پس از نطقی که اسپیکر رئیس سازمان ملل متفق فراد ایراد مینماید، ترومن سخنرانی معروفش را ایراد خواهد کرد

واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - اکنون برزیلات ترومن تمام اوقات خود را صرف تهیه سخنرانی معروفی که باید فرادیناسبت افتتاح جلسات سازمان ملل متفق ایراد نماید، نطق مزبور مربوط به سیاست خارجی دولت امریکا در دنیا و پشتیبانی وی از سازمان ملل متفق میباشد. ترومن برای تهیه نکات برجسته نطق خود باستر برات مشغول مشاوره میباشد.

دیر مخصوص رئیس جمهوری امریکا ستر «دوس» اظهار داشت که ترومن سخانش با هوایا فراد ساعت ۳ و ۴ دقیقه طبق ساعت محل در فرودگاه لا گاردیا فرود خواهند آمد و مقارن ساعت ۴ رئیس جمهوری امریکا از طرف تریکولی دیرکل سازمان ملل متفق و هائری اسپیکر رئیس این مجمع پذیرفته میشود.

پس از افتتاح جلسه، نخست هائری اسپیکر صحبت خواهد کرد آنکه ترومن نطق معروف خود را ایراد خواهد کرد. پس از آن رئیس جمهوری امریکا به هتل دو الورد آستور «مقر نمایندگان کشور های ملل متفق حضور خواهد یافت و در آنجا بانتمار نمایندگان کلیه کشور های عضو سازمان ملل متفق در جشن فصلی که باین مناسبت تشکیل شده حاضر میگردد. سپس بوسیله قطار مخصوص رهسار واشنگتن میگردد.

مسائل مطلع اظهار میدارند که برت با هوا پسیای ترومن وارد واشنگتن ننشود بلکه رسم دیرینه را که مامع مسافرت رئیس جمهور به راهی وزیر خارجه در یک هواپساست، رعایت میکنند.

## لویی سایان امشب وارد انگلستان می شود تا در کنگره اتحادیه کارگران انگلستان شرکت کند

### بریتون - خبرگزاری فرانسه - لویی سایان دیر مسئول فدراسیون ستدیکال سوئیس، امشب وارد این شهر - میگردد تا در کنگره اتحادیه کارگران انگلستان شرکت کند. نامبرده روزچپ شنبه بعد از ظهر سخنرانی میکند.

## «ویام ماک کروتن» ساینده کارگران دو میلیون های انگلستان از طرف کارگران انگلشورها و «ناتراس تاراسو» ساینده اتحادیه کارگران شوروی از طرف کارگران روسیه و «توماس کنلی» ساینده کارگران امریکایی برتیب امروز و فردا و پس فردا از طرف اتحادیه های کارگران وابسته سخنران خواهند نمود.

## دزدان، گردن بند ملکه الکساندرا نیز با جواهرات دوشس در ویندزور ریورده آند

لندن - خبرگزاری فرانسه - دیروز از سده اسرار آمیز سرقت گردن بند دوشس و ویندزور، برده دیگری برداشته شد.

ملت انگلستان و افکار صوبی این کشور که با دقت زیادی ناظر صالیت پلیس بر علیه دزدان گردن بند دوشس دو بند زور میباشد، دیروز بوسیله اسکاتلند یارد اطلاع حاصل کرد که گردن بند معروف الکساندرا ملکه انگلستان درن دادگاه، نیز بجز جواهرات دوشس دو بند زور بسرقت رفته است.

همچنین اطلاع حاصل شد که گردن بند مزبور را که بجز جواهرات سلطنتی بوده، دوک دو بند زور هنگام سلطنتش بنامزه خود دوشس دو بند زور (امادام سسون) همده داده بود.

این موضوع میسراند که اسکاتلند یارد برخلاف آنچه تصور میرفت، اطلاعات بسیار زیادی در باره این جریان دارد ولی بر حسب دستور از ابراز اسرار مزبور خودداری می کند.

اکنون اسکاتلند یارد متوجه شده است که دزدان جواهرات مزبور دزداهای مخصوصی هستند که سنجهای الماس مدنی (تراش یافته) را میبندند و در بازارهای جهان میفروشنند.

## اظهارات مولوتف وزیر امور خارجه شوروی

رادیو دهلی - کشتی کوین - الیزابت حامل نایتان دول مختلف جهانی که در جلسات سازمان ملل متفق شرکت خواهند کرد دیروز با مامداد وارد نیویورک شد. و چون سبب مولوتف وزیر امور خارجه شوروی با این کشتی نیویورک آمده بود، در حدود (۲۰) نفر از غیر نگاران روزنامه ها حرف کشتی مزبور آمده و یک سلسله سوالات گوناگون بایشان تقدیم داشتند تا وزیر خارجه شوروی بآنها جواب دهد ولی ایشان جدر اینکه مدتی است روی کشتی بسر می برند و از اوضاع جهان اطلاعات کافی ندارند، از دادن جواب خود داری کردند.

از جمله سوالات مزبور این بود که ضمیمه مولوتف راجع بطق اخیر ستر و وزیر امور خارجه امریکا و راجع بخلع سلاح آلمان و غیره چیست؟

رادیو خاور نزدیک - موسیفک سبب مولوتف دیروز مامداد از کشتی کوین الیزابت در نیویورک پیاده شد و جواب بعضی از سوالات نگاران

رادیو خاور نزدیک - موسیفک سبب مولوتف دیروز مامداد از کشتی کوین الیزابت در نیویورک پیاده شد و جواب بعضی از سوالات نگاران



# خبرهای کشور

## باسب دیدگان «بل نو» در

### خرمشر امانه داده شد

کمیسیون توزیع امانه بین اسب دیدگان خرمشهر مرکب از آقایان فیروز آبادی رئیس و آقایان دکتر سرشاهی نماینده شیروخورشید و مسموری نماینده روزنامه اطلاعات و انجمن پیروزنامه نگاران و شریف و سعیدی مستندین محل روز یکشنبه بیست و یکم مهر از خرمشهر غریبه «بل نو» رفته و پس از بازدید خانه های خراب شده و خسارات وارده بساکنین غریبه و تطبیق زبان وارده به سرخانواده با موجودی پول و استقفا هر شخص با حضور سیدجعفر کدخدای محل بیست و یکم خاورد، از بیست و سه هزار و ۳۴۵ ریال و ۵۳۴۷۳ ریال مبلغ پنجاه و یک هزار ریال تقسیم نموده و در ساعت ۱۳ ظهر به شهر مراجعت نموده اند.

## نظریه مهندسی

### برای تامین آب همدان

مهندسین نگاه آسازی آقایان دکتر دهقان و مهندس تربیت که برای مطالعه در تهیه آب مشروب جهت شهرستان همدان از شهرستان مسافرت نموده بودند طبق تکرار نماینده اداره فرهنگ همدان بهرمان مراجعه کرده اند. مهندسین مزبور پس از مطالعه نظر داده اند که باسیستی برای تامین آب شهر بوسه ماشین سداج اقدام بفرماید و چون این نظر از سایر نظریاتی که تاکنون داده شده مقیدتر تشخیص داده شده شهرداری همدان از مرکز تقاضا نموده که اجازه داده شود که از اعتبار عطیه ملوکانه سرپا شروع ببنیاد نماید.

## در انجمن روابط ایران و

### امریکا

روز چهارشنبه اول آبان ساعت ۵ بعد از ظهر خانم «رانکنین» که فشنین بانویی هستند که شبانه کی کنکره امریکا انتخاب شده اند در باب سفر روزان در امریکا سخنرانی خواهند کرد.

## نتیجه مسابقات کشتی ۴ وزن

### و ورزشهای باستانی

#### قهرمانی کشور

مسابقه های ورزش باستانی و کشتی چهاروزن هشتاد و دو نفره امریکایی طبق برنامه از روز دوشنبه ۲۶ مهر با شرکت ۴۹ نفر از قهرمانان شهرستانهای تهران - قزوین - آبادان - مشهد - ساوه - کرمانشاه - اهواز - اهلبان - رشت - سنندج - رود - کرگان - بابل - کاشان - بروجرد - همدان - ساری - قوچان شروع و پس از ۵ روز و دو روز جمعه یا حضور عده زیادی تماشاچی پایان یافت.

## نتیجه شرح زیر است

**وزن اول**  
قراول - همزه وحدت از مشهد - امتیاز هر دوم - حسین شیخی از قزوین - امتیاز هر سوم - خاتم ساز از اهلبان - امتیاز

**وزن دوم**  
قراول - عباس فروتن از تهران - امتیاز هر دوم - مسعود رضائی از رشت - امتیاز هر سوم - محمد شافقی از کاشان - امتیاز

**وزن سوم**  
قراول - احمد طاهری از مشهد - امتیاز هر دوم - سید رحمانی از سنندج - امتیاز هر سوم - محمد شافقی از کاشان - امتیاز

**وزن چهارم**  
قراول - ابوالفضل مسموری از کرگان - امتیاز هر دوم - حاج علی امیر غنچه گدار از قوچان - امتیاز هر سوم - علی سالورده از ساری - امتیاز

**ورزشهای باستانی**  
(چرخ - گدا - سنگ - میل)  
قراول - مسعود نواب پور از اهلبان - امتیاز هر دوم - غلام کوچک خان از تهران - امتیاز هر سوم - منوچهر ماهر از آبادان - امتیاز در نتیجه شنبه ۱۸ آبان اول تهران با ۸ امتیاز دوم و اسفهان با ۴ امتیاز سوم شناخته شدند.

## آموزشگاههای سالمندان

دانشان - آموزشگاههای سالمندان از اول مهر شروع کرده و در سال جاری با سه تیرانی که در همدان آن داده شده اند دانش آموزان حقیقی آن از سطهای پیش پیشتر شده است.

## دستگیری سارق مسلح

نهبان - چند شب پیش سارق مسلح دو ماغ معدوم نام وارد برای سرقت از دیوار بالا میروند در نتیجه تیر اندازی صاحب باغ بیدار میشود و فردای آن روز به شهر باقی می آید ملایم میشود نامردم دارای یک تفنگ ۲۷۳ تیر نشک جبهه است که اکنون برده امیر جبهه دور رسیدگی و در نا بدادگاه برای صدور حکم احاله شود.

## برداشت محصول برنج

گرم پایان یافته است  
لاهیجان - برداشت محصول برنج گرم پایان یافته و اکنون زارعین و کشتکاران برنج مشغول برداشت برنج سرد می باشند. اخیراً آبارهای متواتری باریده که کار آنها را دچار وقفه و زحمت نموده است.

## اعضای حزب جگنل حزب

### دموکرات پیوسته اند

لاهیجان - از روز نیم مهر ماه حزب دموکرات ایران در لاهیجان نامی شده و اهالی مشغول اسم نویسی هستند عده زیادی از اعضای جگنل نیز از این حزب استقبال نموده و عضویت آنرا پذیرفته اند.

## با سنگ چشم میانجی

### کور میشود

نهبان - چند روز پیش حسین نکجهان برای خریدن یک کلاه حاجی علی قدم غیری میروند در ابتدای راه با یک سرباز جوان که در راه با یک سرباز جوان خودبیز که میخواست میانجی گری کند در وسط حائل میشود نکجهان سنگ ترازی را درازت و چشم او میزند که چشم کور میشود. اکنون در شهر باقی قشبه تحت تعقیب است.

## تشکیل حزب دموکرات

بروجرد - کمیته مرکزی حزب دموکرات در بروجرد تشکیل شده و اهالی با استقبال شایانی برای عضویت حزب نام نویسی میکنند.

## آمار آموزشگاهها

### و قبول شدگان

همدان - مجموع آموزشگاه های ملی دولتی ام از دبیرستان و دبستان و کالج در شهر و دهستانها ۱۵۲ میباشد که تعداد دانش آموزانی که در آنجا تعلیم میگیرند ۹۶ هزار و هفتصد و سی و سه نفر است و قبلاً در همدان که هشتاد و یک کادگان و یک با دبستانها بودند به تحصیل پرداخته و قبلاً از آن محروم هستند که باید برای اینها فکر اساسی کرد این اطلاعاتی بود که در دفتر آ.ا.ی. رئیس فرهنگ و تعلیم دیگر از سخنرانان شد که نسبت به جشن مهرگان ایراد کردید آقایان حشمت صنیی فرماندار همدان گواهی نامه ها و جوایز را اعطاء نمودند و در پایان جشن مهرگان دو برده نمایش برعز تماشا گذاشته شد.

## چهار نفر مبتلا تب راجعه در

### قصر

آقای دکتر آراسی از نشان تلگرافی آقای وزیر بهداشتی مفاخره و در نوشتن آمار با ملاقات فرستاده شد طبق تلگراف نامبرده در مانگا سبار از مصلحت مراجعت نموده اکنون مبتلایان تب راجعه در قصر فقط چهار نفر میباشد.

## برای کمک به یتیمانیان

آقای دکتر مصطفی فراد میبوسند برای کمک به یتیمانیان حال که وزارت دارائی شروع به سرشاری نموده و میخواهد نوبت جدید توزیع نماید از هر نوبته ای پنج ریال به غیر یتیمانیان بکشد تا با سازمان صحیح گدایان را جمع آوری و از آنها نگهداری و درین حال وجود آنها را مقید حال جامعه نماید.

## قضای ابقای رئیس بهداشتی

از ستان تلگرافاتی بهضاه عمده ای از مسئولین اهالی باداره رسیدگی از انتقال آقای دکتر صفائی از رشت است نقل شده قضای آقای ایشان را نموده اند کارمندان دولت در پیاید و جزء را دریافتند آقای منصور تاجور از طرف خدیگدازان جزو کارمندان دولت نامیده و وزارت بهداشت شرح قضای داده و به وزارت معاش مشورت نموده اند که برای رفع حال این کارمندان که در شرایط سختی زندگی میکنند چاره ای بیابند.

## از فرستاده مخصوص ما جنوب

# غوغای فارس

### بقیه از صفحه اول

در شیراز منتشر شده و تاکنون بهترین رسیده است با اطلاع خوانندگان محترم میرسانم.

از مالکین بزرگ آقایان محمد علی و محمد حسن بهبهانی پیشینان چندی سران تقشاقی بوده و سایر مالکین تحت الشعاع آنان بودند از آقایان روحانیت و علمای بزرگ دولتی را میتوان در ردیف اول نام برد.

مردم آن روز تا ساعت ده بعد از ظهر در مسجد و کلبه منتظران بودند نشیندولتی چون تا این ساعت مراجعت نمیکند تا اگر بر آید میبوسند.

## (بسم الله الرحمن الرحيم)

دعای اهالی را به دستویسبه مستعظمین دارد. بر حسب وعده ای که در مسجد و کلبه روز پیش داده بودم آقایان محمد ناصر تقشاقی را ملاقات نموده ایشان وعده سریع دادند که اگر سراد ایل تقشاقی با مردم شهری با کمال ملامت ملوک خواهند کرد.

نرسیدن اینجانب روز گذشته بشهر برای انتظار معارفات حضوری جناب اشرف آقای نخست و زبر بوده از خداوند عالم خواهانم که همه امور مسلمین را اصلاح فرماید.

## الاحقر نورالدین الصنیی

این شخص فقط در حوادث اخیر دو دفعه یکی در اول مهر ماه و دفعه دوم در هشتم مهر ماه با محمد ناصر تقشاقی ملاقات نموده و در هر دو وقت تقاضا میکند که از خویشی و جوارز جلو گیری بعمل آورند.

## بسم الله الرحمن الرحيم

عصر سه شنبه ۴ مهر ماه ۱۳۳۵ در تعقیب اهتمامی که آقایان حجج اسلام برای حسن ختام قضای جاری نموده اند و بر حسب وظیفه ای که در اصلاح ذات البین و جلوگیری از اتلاف نفوس مسلمین دارم، از لحاظ رفع نگرانی و جلوگیری از تشدید حوادث جاری امروز مجدداً تلگرافاتی از طرف قاطبه روحانیین شیراز جناب اشرف آقای نخست و زبر مبرورود نتیجه از طرف منظمه مقرر شده است که هیئت از طرف دولت برای شروع پیدا کرات و ترتیب حلقه های پیش از عزیمت نمایند تا بنکته تعقیب تلگرافات جناب اشرف آقای نخست و زبر برای استحضار عموم اهالی محترم درج و از خداوند متعال مستانت آنکه قضای این مسلمین و شورش و فاساد خانه یابد.

## محمد الرضوی

از کتخ جناب حاجت الاسلام آقای رضوی شیراز - تلگرافات آقایان سید هانظوری که قبلاً اظهار نموده و مورد تصدیق خود آقایان است غیر از حسن نیت، در من چیزی وجود ندارد و البته تو قنات را با وجودی باشد که برای من نه هزار کوه مسئولیت در مقابل کشور دارم قابل انجام بود برای اینکه تصور هیچکس که صوری از طرف دولت شده باشد عده ای از آقایان که از جهت محل اعتماد و طرف هستند معین و فرار خواهند کرد از عذر آقایان انتظار دارم که از هر جهت شکر بکنم مگر فرموده که زودتر باین وضعیت که کلاً شورش همه و دولت است، خانه داده شود.

## نخست وزیر - احمد قوام

هنوز سخنان گلستان بیابان نرسیده بود که از رساندگی اطلاعات خود را در کمال شکر زاهدی منتظران است لذا چسب منوروز ترک کرده و نوروز باغ سمت بر گرفتارم و حق.

## لوان تور مؤده میدهد

# سرویس تاکسی رانی تهران

در تمام مدت روز هر مومنی که تاکسی لازم داشته باشد بطلبن ۵۵۱۷ مراجعه فرماید.  
کلاس ۱۵ دقیقه  
کلاس ۶۰ ریال  
در آینده نزدیک سرویس شبانه روزی دار خواهد شد.  
شرکت سهامی لوان تور  
میدان فردوسی تلفن ۵۵۱۷  
۷۷۲۵-۲

## در حضور جناب آقای

# نخست وزیر

## دراموزیکال تاریخی عروس مغول

## بمنفعت روزنامه شهیار

## خواننده افتخاری مهندس عاشور یور

## ارگست ایرانی و قفقازی - رقص و آواز

ساعت ۷ بعد از ظهر یکشنبه ۲۵ آبانماه  
سالون سینما تاتر فرهنگ  
۷۵۰۲-۲

## آگهی مناقصه

وزارت بهداشتی نوشت افراد و کرباس و متقال و نخ برك موده نیاز ششماه دوم سال ۱۳۳۵ را طبق صورت موجوده در کار برداری خریداری مینماید فروشندهگان هر قسمت می توانند پیشنهادات خود را باضمین نمودن برك سیرده به مبلغ تعیین شده در زیر تحویل صندوق اداره مسابدهاری تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه اول آبان ماه ۱۳۳۵ بداره دفتر وزارت تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله روز پنجشنبه دوم آبان ۱۳۳۵ ساعت ۹ در کار برداری وزارت بهداشتی باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آژانس میباشد ضمناً جهت حسن اجراء مورد بیمان برنده مناقصه باید معادل ۱۰ درصد مورد مناقصه وجه نقد یا تضمین بانکی سپارد و اداره در رد یا قبول پیشنهادات مقید است به پیشنهاد هائی که فاقد سیرده و یا موکول بر شرایط خاصی شده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد رئیس اداره مسابدهاری وزارت بهداشتی - قصری

## آگهی مناقصه

وزارت بهداشتی نوشت افراد و کرباس و متقال و نخ برك موده نیاز ششماه دوم سال ۱۳۳۵ را طبق صورت موجوده در کار برداری خریداری مینماید فروشندهگان هر قسمت می توانند پیشنهادات خود را باضمین نمودن برك سیرده به مبلغ تعیین شده در زیر تحویل صندوق اداره مسابدهاری تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه اول آبان ماه ۱۳۳۵ بداره دفتر وزارت تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله روز پنجشنبه دوم آبان ۱۳۳۵ ساعت ۹ در کار برداری وزارت بهداشتی باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آژانس میباشد ضمناً جهت حسن اجراء مورد بیمان برنده مناقصه باید معادل ۱۰ درصد مورد مناقصه وجه نقد یا تضمین بانکی سپارد و اداره در رد یا قبول پیشنهادات مقید است به پیشنهاد هائی که فاقد سیرده و یا موکول بر شرایط خاصی شده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد رئیس اداره مسابدهاری وزارت بهداشتی - قصری

## آگهی مناقصه

وزارت بهداشتی نوشت افراد و کرباس و متقال و نخ برك موده نیاز ششماه دوم سال ۱۳۳۵ را طبق صورت موجوده در کار برداری خریداری مینماید فروشندهگان هر قسمت می توانند پیشنهادات خود را باضمین نمودن برك سیرده به مبلغ تعیین شده در زیر تحویل صندوق اداره مسابدهاری تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه اول آبان ماه ۱۳۳۵ بداره دفتر وزارت تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله روز پنجشنبه دوم آبان ۱۳۳۵ ساعت ۹ در کار برداری وزارت بهداشتی باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آژانس میباشد ضمناً جهت حسن اجراء مورد بیمان برنده مناقصه باید معادل ۱۰ درصد مورد مناقصه وجه نقد یا تضمین بانکی سپارد و اداره در رد یا قبول پیشنهادات مقید است به پیشنهاد هائی که فاقد سیرده و یا موکول بر شرایط خاصی شده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد رئیس اداره مسابدهاری وزارت بهداشتی - قصری

## آگهی مناقصه

### روزه اول آبانماه قطار مسافری تهران - اهواز و بالعکس همه

حرکت از تهران ساعت ۲۱:۰۰ ورود بهم ساعت ۱:۰۶  
حرکت از اهواز ساعت ۲:۱۶ ورود به اهواز ساعت ۵:۰۵  
حرکت از اهواز ساعت ۶:۱۰ ورود به اهواز ساعت ۱۰:۰۲  
حرکت از اهواز ساعت ۱۰:۳۲ ورود به اهواز ساعت ۱۶:۴۷  
حرکت از اهواز ساعت ۱۷:۰۲ ورود به اهواز ساعت ۲۰:۰۵  
حرکت از اهواز ساعت ۲۰:۰۵ ورود به اهواز ساعت ۱۱:۰۷  
حرکت از اهواز ساعت ۱۱:۲۷ ورود به اهواز ساعت ۱۸:۰۳  
حرکت از اهواز ساعت ۱۸:۲۸ ورود به اهواز ساعت ۲۲:۲۵  
حرکت از اهواز ساعت ۲۲:۴۰ ورود به اهواز ساعت ۲:۱۰  
حرکت از اهواز ساعت ۲:۳۰ ورود به تهران ساعت ۶:۰۵

## بنگاه راه آهن دولتی ایران

## در پیشگاه شاهدخت اشرف بهلوی و جناب اشرف آقای

## قوام السلطنه نخست وزیر و عده ای از رجال محترم پایتخت

## نمایش هر جائی

شبهای دوم و سوم و چهارم آبانماه در سالن تئاتر ضمیمه خیابان سه جنب باغ ملی با شرکت ۵۰ نفر از بهترین هنرپیشگان تهران همه شب کیهن سینما تئاتر زیبا برای فروش بلیط بازاست  
۲۶۶۴-۲

## مطب دکتر عبدالرضا طباطبائی نائینی

اکثرین سابق بیمارستانهای پاریس و جراح بیمارستان سینا بعبان شاه آباد ابتدای باغ سپهسالار انتقال یافت پذیرای از ساعت چهار و نیم تا ۷ بعد از ظهر  
۱۰-۳  
۷۶۶۶-۲

## نظر باینکه این شرکت تمام روشن ماهی ERES موجودی

خود را فروخته لذا طالبین به تجارتخانه ایوب طور ناصر خسرو مراجعه نمایند

## شرکت نسبی بلاط - عاملی و شرکا

۲۶۶۴-۲

## ناویتل مالت NAVITOL MALT

دارای آهن - ویتامین A و D و B2 و B1  
فروش کلی و جزئی ناصر نسو - سرای روشن - طبقه دوم والور  
۷۵۸۳-۲

## ارزان - با صرفه - مورد احتیاج هر خانواده

# ماشین رخت شویی

نشانی اوایل خیابان فردوس نزدیک نوحه میدان مفازه کلاهی  
شودوی تلفن ۸۴۷۴  
۷۸۰۰-۲

## (مترجم استخدام میشود)

شرکت سهامی هواپیمایی ایران سیکور مترجم مجرب زبان انگلیسی که خوبی از هم ترجمه را بد نامند است. داوطلبان در دفتر شرکت واقع در خیابان سعیدی ایران نور مراجعه نمایند  
۷۷۶۹-۲

## شرکت سهامی هوا پیمانی ایران





تفسیر اوضاع سیاسی ایران

از نظر مطبوعات و رادیو های یگانگه

تشکیل هیئت مختلط ایران و شوروی برای بهبود اوضاع اقتصادی ایران

رادیو بیروت - آقای مظفر فیروز سفیر کبیر جدید ایران در مسکو روز گذشته نطقی در مقابل اصناف پیشه‌وران حضور دموکرات ایران ایراد کرده و اظهار داشت ما باید از سیاست جناب اشرف آقای توأم السلطنه که روابط حسنه بین ایران و شوروی را با دیگر برقرار کرده قدر دانی کنیم و در خصوص شرکت مختلط نفت ایران و شوروی که برای استخراج نفت شمال ایران تشکیل خواهد کردید.

مستتر بودن وزیر امور خارجه انگلستان راجع بایران صحبت میکند

لندن - در مسائل مجاز انگلیس این تاویل وجود دارد که از تفسیر کلیه حوادث جاری که ممکن است باین خصوصیت آنها در سفرانی خود اظهار عقیده نماید. خودداری کرده. سرفنر از این تاویل هیچگونه تفسیری راجع تشکیل دولت جدید آقای توأم السلطنه در دست نیست.

روش کابینه قوام السلطنه، بیطرفی است

رادیو قاهره - معاند دیپلماتی تهران، طبق خبرهایی که از ایران رسیده پس از استعفا کابینه، تا ملی سوسیال انگلستان و آمریکا، در سیاست ایران احساس میکنند.

دولت ایران پرورش یهودی روابط خود با شوروی ادامه خواهد داد

رادیو لندن - (دیشب) از طهران خبر می‌رسد که آقای فرماندهان وزیر کار و تبلیغات ایران اظهار داشته که سیاست کابینه جدید ایران با یهودی بیطرفی است.

مسئله ایران در شورای امنیت سازمان ملل متفق ۴۵۰ جلسه تشکیل میدهد و شش هفته وقت دوره کار هایش طول میکشد

نیویورک ۳۰ مه - در جلسه عمومی سازمان ملل متفق که روز اول آن ماه بعد از ظهر شروع می‌شود موضوع جزو برنامه است که یکی از آنها برای کابینه خواهان صلح هسته‌ای برای راه‌اندازی مسائل از قبیل تشکیل شورای امنیت سازمان ملل و موضوع استفاده از حق «وتو» در شورای امنیت و مسئله اعضای جدید سازمان ملل جزو برنامه کارهای دوره جلسات میباشد که باید مورد شور و مطالعه ۵۱ دولت قرار گیرد.

آقای تریگولی دیر کز سازمان ملل متفق در شهر نیویورک در جلو رادیو راجع به برنامه این دور مجلس گفت که در این دوره شش مسأله که مشور مشور ملل متفق میشود در مورد خواهد شد مگر اینکه شورای امنیت آن را موافقت بخواهد. در مطالعه قرارداد و این ۵۱ دولت که در این جلسات شرکت دارند و همه دارای حق رای مساوی میباشد دوره نیویورک را بنامه افکار عموم ملل جهان معرفی خواهد کرد.

پیش بینی شده است که جلسات ۳۰ روز سازمان ملل متفق در نیویورک یکشنبه یعنی تقریباً تاریخ ۱۶ آذر ماه در ظرف این مدت در حدود چهار صد پنجاه جلسه تشکیل خواهد شد که ۳۰ تا ۴۰ نای آنها جلسات مقدماتی خواهد بود و ۹۰ تا ۱۰۰ نای آنها جلسات اصلی و بقیه جلسات فرعی.

جلسات در روزهای یکشنبه تعطیل خواهد بود. شش کتبه عهده هست که آنها را کتبه های کامل اصلاح کرده‌اند چنانچه در تمام ۵۱ ملت در کتبه های خود کتبه‌های هسته‌ای است. اینها هیئت‌های اقتصادی و امنیتی - کتبه مالی و اقتصادی - کتبه اجتماعی - کتبه اصول آدیت و فرهنگی - کتبه نیویوت - کتبه امور اداری و بودجه و قوانین.

خبر های کشور

فرمانده لشکر کرمان بر مرکز فرماندهی خود بازگشت

آقای سرتیپ صدر فرمانده لشکر هفت کرمان بر مرکز فرماندهی خود بازگشته است. آقای سرچشمه در راه با عده‌ای نیرو برای توفیق باد ناس‌های چهارم، بجا و لار رفته بودند و اکنون که در این ناحیه، وضع بحالت‌های بازگشته است، آقای سرتیپ قدر فرماندهی این نیروها را به آقای سرتیپ شیبانی سپرده‌اند.

گروهیان لایقی به تهران می‌آید

از ستاد ارتش اطلاع می‌دهند که گروهیان دوم کتبی نادری که در یادگار شروج، طبق اطلاعات رسیده ستاد ارتش، و ابراز لیاقت نموده‌اند به تهران احضار شده است.

اشرار جنوب سرکوبی خواهند شد

اکنون که عشار در جنوب و در نواحی اطراف شیراز، مقبض شده و به مراکز اصلی خود بازگشته‌اند و اوضاع فارس رو بارامش می‌رود ستاد ارتش برنامه‌های نیروهای فارس فرمان داده است برای ایجاد امنیت در فارس، اشرار را تقبیل و بستن سرکوبی نمایند.

پدیرش (اگرمان) آقای مظفر فیروز سفیر کبیر ایران در اتحاد جماهیر شوروی رسید

بطوری که از منام موتی اطلاع حاصل کرده ایم پدیرش (اگرمان) آقای مظفر فیروز وزیر کار و تبلیغات سابق که بست سفارت کبیر ایران در اتحاد جماهیر شوروی منصوب گردیده‌اند چهل شش ساعت پس از رفتن از وزارت خارجه از طریق سفارت کبیر شوروی از دولت اتحاد جماهیر شوروی به تهران واصل گردیده و در ملاقاتیکه امروز آقای سادجیک سفیر کبیر اتحاد جماهیر شوروی با آقای نخست وزیر نموده مراتب را با اطلاع ایشان رسانیده‌اند.

هائپوهای اکتشافی ارتش، در یکی از گروه‌های اطراف آزادی شاوره جدا دیده بودند

این اجساد متعلق با اشراری بوده که در این منطقه بدست نیروهای دولتی کشته شده‌اند. پس از معاینه و تشریفات قانونی اکنون اجساد آنها را بجا کشته‌اند.

افسران و سربازان کازرون در شیراز ستاد ارتش اطلاع میدهند

تاکنون شاوره از سر و استوار است و دو گروهیان و با صد سرباز از یادگان کازرون، وارد شیراز شده‌اند و با دگان این شهر ملحق شده‌اند.

هواپیماها با مسلسل اشرار را متفرق کردند

هواپیماهایی که با مسلسل اشرار را متفرق کردند در اطراف شیراز کشتی از عمل جمع عشار بوده در نسواں بیضا عده‌ای از اشرار بفرار کرده‌اند مشاهده میکنند و با تیراندازی مسلسل آنان را وادار بفرار و بازگشت بعمل می‌آورند.

تهیه مقدمات انتخابات اطاق بازرگانی

امروز جلسه ای در وزارت اسفنداری تهران با حضور آقایان فرید نایبینه بانگ ملی، بازرگان نایبینه دادگستری، ذمی نایبینه وزارت بازرگانی و آقایان احمدی اخوان، مهدی ارباب، حاج محمد حسین بلورفرهان، محمدتقی کیژاد، فرداش، حاج آقا بزرگ ابوسین مستدین میل تشکیل گردید و راجع بتهیه مقدمات انتخابات اطاق بازرگانی مذاکرات لازم بعمل آمد.

طفال ۹ ساله ای زیر آتوبوس فوت نمود

صبر دیروز اتوبوسی که در جاده ورامین کار می‌کنند طفل ۹ ساله‌ای را در نزدیکی شهر ری زیر گرفته و دم فوت نمود دلالتی شهر ری مقامات مربوط اطلاع داد و در نتیجه مامورین شهر یابی با تانک آقای دکتر سعید حکمت پزشکی قانونی در محل حادثه حضور برسانه و پس از معاینه جسد پسرانه فوت شده در نتیجه متعلق فرزند عرت نمود.

وزارت کشور مشغول تدارک وسایل انتخابات است

نظر بنابر این که از طرف برخی از برای غیر گزاره‌های خارجی راجع بتفویق انتخابات انتشار یافته بود امروز خبر نگار ما در پی تدارک وسایل انتخابات است. توضیحاتی خواست در پاسخ اظهار شد که بجهت وجوب و عتی بی‌برای توفیق امر انتخابات موجود نیست و انتخابات مجلس طبق فرمان همایونی انجام خواهد شد و اکنون وزارت کشور هم مشغول تهیه و تدارک وسایل انتخابات میباشد لازم و تهیه وسایل انتخابات وزارت اخذ عوارض با موافقت وزارت کشور و تصویب هیئت مدیران برای شهر داری‌ها باید عملی و اجرا شود.

این تصویب نامه تلگرافی بکلیه استانداران و فرمانداران ابلاغ شده است که در نواحی تابعه بوقوع اجراء گزارده شود. هیئت وزیران در جلسه ۱۷ مهرماه طبق پیشنهاد وزارت کشور و بنا استنباط از ماده ۹ قانون شهرداری ها مصوب ۳۰ اردی بهشت ۱۳۰۹ و ماده ۳۵ این نامه شهرداریها مصوب ۶ خرداد ۱۳۰۹ تصویب نموده در هر محل که انتخابات تعیین شهرداری عملی نگردیده و انجمن تشکیل نشده در کلیه موارد که مطابق قوانین شهرداری لازمند تصویب انجمن شهر میباشد تصویب موافقت وزارت کشور کتبی بوده و شهرداریها موظف باجراء آن خواهند بود بدیهی است تصویب واخذ عوارض بعد از موافقت وزارت کشور بر سایر قوانین شهرداریها باید تصویب هیئت وزیران رسد.

شهرداریها موظف هستند بعد از تشکیل انجمن شهر مراتب را با انجمن پیشنهاد نظر انجمن راجع نمایند در صورت مخالفت انجمن شهرداری با یکی از موارد رای وزارت کشور که قبلا شهرداریها ابلاغ و اجرا شده قطع خواهد بود.

در اطراف انتخابات

در خبریکه دیروز نوشته بودیم باجماعی که نایبندگان بازرگانان و اسفندار در منزل آقای آقا نایبینه نوده و در آنجا ابراز کفرانی راجع با انتخابات نموده بودند اشاره نمودیم. امروز اطلاع حاصل کردیم که از طرف آقایان علمه تهران مذاکراتی در این باره با آقای نخست وزیر جریان داشته است.

فرمانده نیروی دریایی جنوب در تهران

آقای نایبانه یکم ظنی فرمانده نیروی دریایی جنوب برای تقدیم گزارش های لازم راجع بوضع ناوهای ایران وارد تهران شده و اکنون نایبانه یکم بخشایش سرپرستی ناوها را در جنوب برعهده دارند.

هزینه انتخابات آذر بايجان اعتبار انتخابات آذر بايجان از هفت میلیارد ۶۸۰۰ تومان میباشد که درخواست آذر بايجان میباشد و در صورت آن صادر خواهد گردید.

فرماندار مهاباد

فرماندار مهاباد آقای سید قاضی فرزند مرحوم سید الفتح میباشد که در شماره دیروز اشتباه نامش نوشته شده بود آقای صدر قاضی در دوره گذشته نایب مهاباد در مجلس شورای ملی بوده و اکنون نیز کاندید نایب مهاباد در دوره با نایب مهاباد است.

امتحان داوطلبان کالت درجه ۴

برای تهیه ای و کلت درجه ۴ جهت تدارک آنها از چندین پیش از طرف وزارت دادگستری اقدام و چون عده زیادی داوطلب امتحانات دوره و کالت مزبور بودند از طرف اداره کل بازرسی و سازمان و کلا مقدمات امتحانات داوطلبان فراهم و در این چند روز به نیت نظر آقای دره رئیس اداره نامبرده امتحانات کتبی انجام گردید و اکنون مشغول رسیدگی بپیرگهای امتحانات میباشد تا اقدام با انجام امتحانات نهایی شود.

سخت‌ترانی از فرستنده ارتش امشب آقای سرهنگ صدیق در اطراف «قوای روس» در ساعت بیست و سه دقیقه از اینک فرستنده ارتش روی موج کوتاه ۳۷٫۵ سخت‌ترانی خواهد نمود.

مسافرت به اروپا

آقای پرویز بهبازی که از جوانان با ذوق و سرزند هسته برای تکمیل تحصیلات خود در رشته زبانی بیگانه و ادبیات روسی، امروز به اروپا می‌رود. پانزده عرت نمود.

آخرین خبر

نتیجه انتخابات شهرداری برلن لندن - رویترز - اکثریت عده در انتخابات برلن پنج سوسیال دموکراتها انجام گرفت. نتیجه نهانی انتخابات شهرداری برلن از این قرار است.

سوسیال دموکراتها ۶۴۳۷۴۳ رای - حزب سوسیالیست متحد - ۱۸۲۳۳۱۸۲ رای - دموکراتهای مسیحی ۴۳۱۶۹۱۶ رای - دموکراتهای لیبرال - ۱۸۲۳۳۱۸۲ رای - سایر ۳۸۳۱۸۲ رای - دموکراتهای روزنامه تا به با اشاره باینکه انتخابات برلن برای دول اشغال کننده یک درس عبرتی است چنین می‌نویسد:

باین ترتیب چهار پنجم اهالی برلن کمونیسم را رد کرده و باید گفت که از روسیه شوروی رو گردانیدند. این نتیجه بقدر کافی و بطور اضطراب آوری نظمی میباشد. و این اضطراب هم در امور روسیه شوروی و هم در مورد انگلستان و فرانسه و آمریکا منتقدین آن دولت در اداره کردن مشترک برلن مصداق دارد. از نظر هم آهنگی در روابط منتقدین درام ظلمات برلن جای بسی تأسف است که بدوای دهنه کان آلمان فرصتی داده شد که قضاوت خود را چنین آشکارا بیان کنند.

با وجود این برای کلیه دول اشغال کننده این انتخابات یک نتیجه منوی دوبر دارد. نتیجه منوی آن برای انگلستان و آمریکا نیست که سوسیال دموکراتهای آلمان ممکن است در آتی آنها را مستوی دوم نباشد که در مقابل تهدیدات تسلیم گردند بطوریکه در سال ۱۹۳۲ و ۱۹۳۳ در مقابل ناسیونالیستهای آلمان و به نظر از او آمده است.

مبادله نمایندگان سیاسی بین دولتین چین و هندوستان

لندن آموخته پرس - دو هفته پیش وزارت هندوستان اعلام داشت که بین هندوستان و چین مبادله خواهد شد. این دو دولت تاکنون سوسله هیئت‌های سیاسی که در پایتخت های یکدیگر داشته‌اند با هم مربوط بوده است.

اقایان نمایندگان مالکین چهار ساعت بعد از ظهر روز چهارشنبه اول آبان ماه ۱۳۴۵ در سالن عمارت شهرداری کفرانس نمایندگان مالکین تشکیل میشود

تعی می شود نامی دارد عموم نمایندگان استانها و شهرستان ها شرکت فرمایند. ۲-۲ ۷۸۲۳-۲

طرح مالیات املاک مزروعی امروز بوزارت دارائی تقدیم شد

پس از کیسیون نهایی که با حضور آقای هوزر وزیر دارائی و آقای فروهر معاون آن وزارتخانه در تنظیم نمایندگان مالکین شهرستانها در وزارت دارائی تشکیل گردید نتیجه چنین شد که لیسولی از نمایندگان مالکین و روسای وزارت دارائی زیر نظر آقای فروهر تشکیل شده و طرحی برای وصول مالیات املاک مزروعی تهیه نمایند.

این کیسیون پس از جلسات متعدد و مطالعات لازم امروز بکار خود خاتمه داده و طرحی که برای مالیات املاک مزروعی تهیه نموده بود وزارت دارائی تقدیم کرده است.

وزارت دارائی این طرح را مطالعه و بررسی فرماید و در داد تا پس از اصلاحات لازم برای تصویب هیئت وزیران تقدیم نماید.

نمایندگان ایران در کنگره قضائی آمریکا و پارسی

از طرف سازمان های قضائی کشور های آمریکا و فرانسه - برای شرکت سازمان کانون و لسانی ایران در کنفرانس ها و عوت های شده بود که طبق تصمیم هیئت مدیره کانون آقایان کتر کتر نصر - دکتر اخوی - احمد مقبل که در آمریکا بودند باینده کی کانون و کلای ایران در جلسات سازمان بین المللی کانون و لسانی آمریکا در نیویورک ندر تاریخ ۱۶ مهرماه تشکیل گردید در آن تاریخ ۱۶ مهرماه تشکیل گردید در آن تاریخ ۱۶ مهرماه تشکیل گردید در آن تاریخ ۱۶ مهرماه تشکیل گردید.

احکام کارمندان پیمانی صادر شده است

احکام کارمندان پیمانی ثبت اسناد کل که در حدود چهار صد نفر میباشد صادر گردیده و قسمتی از آنها امضاء ابلاغ شده است و بقیه نیز این چند روز ابلاغ خواهد شد.

طیاب پاره شد و در چاه افتاد

ارجمتی نامقنی ظهر دیروز در یکی از خانه های اقم در سه راه سلسبیل هنگامی که برای صرف ناهار از چاه بیرون می‌آمده ناگهان طیاب پاره شد و چاه سر لگون میشود در نتیجه استخوان سر را جمل شکست و فوت میکند. مامورین محل واقعه حاضر شده و پس از تنظیم بر نسخه و برانهدن صادر میکنند.

تقاضای وزارت فرهنگ

نامه ای باضای ۲۵ نفر از دانش آموزان دبستان ابراهیم رسیده هندی آن می‌بوسند مدت ۴ سال تحت نظردیر ورزش نماز خود تعلیمات لازم را فرا میگرفند و از اخلاق و رفتار وی و رعایت کامل داشته اند ولی وزارت فرهنگ او را نادار که از ذمی انتقال داده است. در این نامه از آقای دکترها پیکان تقاضا شده است دیدی ورزش سابق خود را باین چستان بازگردانند.

بقیه از صفحه اول